Proc. Leg. nº 123/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 68/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

ASSUNTO: Informações sobre a localização
do Programa Melhor em Casa.

O Vereador que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Atualmente, quantas pessoas estão sendo assistidas

pelo programa?

2. A mudança de localidade trouxe algum benefício ou

melhoria aos assistidos e seus familiares?

3. Se sim, quais?

4. Existe a possibilidade de realizar a troca de prédio

para um local mais acessível e menos movimentado?

Justificativa

Considerando a finalidade pelo qual o Programa Melhor

em Casa foi criado, a acessibilidade é fundamental não somente para os assistidos,

mas principalmente seus familiares. Estes que estão sempre à frente de buscar o

atendimento ideal e adequado para seu ente que por algum motivo de saúde

encontra-se em situação vulnerável, causando um desgaste físico e emocional muito

grande.

Proc. Leg. nº 123/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Neste momento difícil, o apoio do munícipio é

extremamente importante, não podemos considerar irrelevante este assunto, pois a

localidade e o fácil acesso contam muito.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8N8C0N8X8N3B9G2
		2022-01-31T12:08:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T12:08:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura